
 

          

       COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA (PV) 
Piazza Delucca, 49   

Sito Internet : www.comune.gravellonalomellina.pv.it 
Email : protocollo@comune.gravellonalomellina.pv.it 

Email Pec : comunegravellonalomellina@pec.it 
 
 
  

 

Prot. 15790                                                                             Reg. Pubbl. 433 

   
ORDINANZA n. 965 

 
OGGETTO: Temporanea disciplina della circolazione stradale per svolgimento del 

mercatino di Natale dell’8 dicembre 2024 
                            

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 in data 18.11.2024, con la quale è stato 
autorizzato il mercatino di Natale che si terrà in data 8 dicembre a cura dell’Associazione Ricreando, in 
collaborazione con la Fondazione Agostino Figari ; 
VISTO che il suddetto mercatino prevede il posizionamento di bancarelle e allestimenti per 
l’intrattenimento del pubblico in Piazza Delucca e in un tratto del C.so Insurrezione;  
CONSIDERATO di dover disciplinare lo svolgimento della manifestazione in oggetto; 
VALUTATA la necessità di garantire l’incolumità pubblica, il pubblico interesse e l’integrità del 
patrimonio stradale;  
SENTITO il parere dei competenti uffici comunali; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. del 30.04.92 n. 285, recante il testo del Nuovo Codice della Strada 
e successive modificazioni; 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

ORDINA 
 
il divieto di transito e di sosta, esteso anche ai residenti, dalle ore 07.00 alle ore 20.00 
dell’ 8 dicembre 2024 in: 

• Piazza Delucca;       
• Vicolo della Parrocchia; 
• Nel tratto di Corso Insurrezione compreso dall’intersezione con Piazza Delucca  

fino all’intersezione con via Bellini; 
 

EVIDENZIA 
 

Che in caso di mancata osservanza delle suddette prescrizioni verranno applicate le sanzioni previste 
dal D.Lgs 285/92 e s.m.i. 
Che avverso il presente provvedimento può essere inoltrato ricorso al Ministero dei LL.PP. ai sensi 
dell’art. 37/3° c. del C.d.s, nel termine di 60 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, con 
le formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice stesso, 
oppure, in alternativa, ricorso giurisdizionale, per motivi di legittimità al T.A.R. di MI, entro il termine 
di 60 gg. dalla suddetta pubblicazione. 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico oltre che con la prescritta pubblicazione anche 
mediante l’installazione  della prescritta segnaletica verticale.  
E’ fatto obbligo, a chiunque spetti di osservare e far osservare la suddetta Ordinanza. 
Dalla residenza Comunale, lì  25.11.2024 
     
                                                                                                       Il  Segretario Comunale  
                                                                                               F.to  NATALE  D.ssa Angela Maria 

http://www.comune.gravellonalomellina.pv.it/
mailto:protocollo@comune.gravellonalomellina.pv.it
mailto:comunegravellonalomellina@pec.it

